
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 1 de 10

ATA DE PROPOSTAS
${MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA}

${PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE}
${Processo Licitatório n.º } - - ${Pregão Eletrônico nº } -

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO Declaro que em seu quadro societário, cotistas ou dirigentes não compõe nenhum integrante que tenha
parentesco com servidor do órgão licitante, ou cônjuge, companheiro, parente em linha reta e colateral,
consanguíneo ou afim de servidor público do órgão ou entidade licitante, que nele exerça cargo em comissão ou
função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou autoridade ligada à contratação,
conforme disposições previstas na legislação vigente.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ADITIVO LIMPA RADIADOR 200ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:44:31

BARDALL BARDALL 545 40,00 R$ 21.800,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:04:30

RADNARQ RADNAQ 545 18,65 R$ 10.164,25 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
10:39:26

RADNAQ /
RADNAQ T-5

RADNAQ 545 18,65 R$ 10.164,25 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:51:25

200ml ORBI QUIMICA 545 18,65 R$ 10.164,25 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:41:12

200ML ORBI QUIMICA 545 18,65 R$ 10.164,25 Não

0002 - ADITIVO PARA RADIADOR 1 LIITRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:46:36

TECBRIL TECBRIL 510 25,00 R$ 12.750,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:04:36

RADNAQ RADNAQ 510 25,71 R$ 13.112,10 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
10:40:39

RADNAQ /
RADNAQ T-5

RADNAQ 510 25,71 R$ 13.112,10 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:51:55

1 LITRO VMAX 510 25,71 R$ 13.112,10 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:41:41

1LT ORBI QUIMICA 510 25,71 R$ 13.112,10 Não

0003 - ADITIVO PARA RADIADOR BALDE 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 2 de 10

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:04:44

PARAFLU PARAFLU 15 302,00 R$ 4.530,00 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:52:42

20LITROS RADNAQ 15 302,00 R$ 4.530,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:42:16

20LITROS ORBI QUIMICA 15 302,00 R$ 4.530,00 Não

0004 - ESTOPA AZUL COMUM C/25KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:48:25

CLEAN CLEAN 30 230,00 R$ 6.900,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:04:49

ODIPA ODIPA 30 231,17 R$ 6.935,10 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:53:27

25KG LIMP BRILHE 30 231,17 R$ 6.935,10 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:43:05

25kg RECICLA TEXTIL 30 231,17 R$ 6.935,10 Não

0005 - ESTOPA DE PANO COSTURADO C/10KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:04:54

FELIX ESTOPA FELIX ESTOPA 170 97,10 R$ 16.507,00 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:54:55

10KG RECICLA TEXTIL 170 97,10 R$ 16.507,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:43:36

10KG RECICLA TEXTIL 170 97,10 R$ 16.507,00 Não

0006 - FLUIDO PARA FREIO DOT5 500ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:49:43

IPIRANGA IPIRANGA 120 40,00 R$ 4.800,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:05:01

RADNAQ RADNAQ 120 34,56 R$ 4.147,20 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
10:41:31

RADNAQ /
FLUIDO
P/FREIOS DOT
5.1

RADNAQ 120 34,56 R$ 4.147,20 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:55:21

500ML RADNAQ 120 34,56 R$ 4.147,20 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:44:38

500ML VARGAS 120 34,56 R$ 4.147,20 Não

0007 - FLUIDO PARA FREIO DOT3 500ML.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:50:44

BOSCH BOSCH 730 30,00 R$ 21.900,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:05:07

RADNAQ RADNAQ 730 19,75 R$ 14.417,50 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 3 de 10

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
10:43:02

RADNAQ /
FLUIDO
P/FREIOS DOT 3

RADNAQ 730 19,75 R$ 14.417,50 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:55:49

500ML RADNAQ 730 19,75 R$ 14.417,50 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:45:06

500ML VARGAS 730 19,75 R$ 14.417,50 Não

0008 - FLUIDO PARA FREIO DOT4 500ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:51:48

BOSCH BOSCH 890 38,00 R$ 33.820,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:05:12

RADNAQ RADNAQ 890 26,87 R$ 23.914,30 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:03:12

RADNAQ /
FLUIDO
P/FREIOS DOT 4

RADNAQ 890 26,87 R$ 23.914,30 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:56:18

500ML RADNAQ 890 26,87 R$ 23.914,30 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:45:36

500ML VARGAS 890 26,87 R$ 23.914,30 Não

0009 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:53:05

GASOLINA TIPO
C

SHELL 380.000 6,05 R$ 2.299.000,00 Não

AUTO POSTO REAL
LTDA

10.529.350/0001-
01

07/01/2023 -
11:22:03

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 380.000 6,31 R$ 2.397.800,00 Não

0010 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE CÁLCIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:54:40

IPIRANGA IPIRANGA 20 550,00 R$ 11.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:05:55

INGRAX INGRAX 20 379,29 R$ 7.585,80 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:57:03

BALDE PETROL 20 379,29 R$ 7.585,80 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:46:28

BALDE DULUB 20 379,29 R$ 7.585,80 Não

0011 - GRAXA LUBRIFICANTE À BASE DE SABÃO DE LÍTIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:55:47

LUBRAX LUBRAX 70 75,00 R$ 5.250,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:13:34

GRAXA AZUL GRAXA AZUL 70 26,31 R$ 1.841,70 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:57:52

KG GRAX 70 26,31 R$ 1.841,70 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 4 de 10

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:48:03

1KG DULUB 70 26,31 R$ 1.841,70 Não

0012 - GRAXA LUBRIFICANTE BALDE 20KG
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:57:39

MARFAK TEXACO 185 770,00 R$ 142.450,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:13:37

INGRAX INGRAX 185 510,46 R$ 94.435,10 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:58:48

20KG VMAX 185 510,46 R$ 94.435,10 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:48:32

BALDE DULUB 185 510,46 R$ 94.435,10 Não

0013 - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MOTORES 2T - 200 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
15:59:56

LUBRAX LUBRAX 180 17,00 R$ 3.060,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:13:42

PETROL PETROL 180 13,18 R$ 2.372,40 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:04:09

TEXSA / TEXSA 2
TEMPOS SUPER
(TC/JASO FB

TEXSA 180 13,18 R$ 2.372,40 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
12:59:28

200ML IPIRANGA 180 13,18 R$ 2.372,40 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:49:02

200ML LUBRAX 180 13,18 R$ 2.372,40 Não

0014 - OLEO DIESEL COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:02:09

ÓLEO DIESEL
COMUM S-500

SHELL 454.000 7,10 R$ 3.223.400,00 Não

SANTA FE COMERCIO
DE COMBUSTIVEIS
LTDA

27.113.512/0001-
10

07/01/2023 -
11:33:41

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 454.000 6,77 R$ 3.073.580,00 Não

0015 - OLEO DIESEL S10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:02:58

ÓLEO DIESEL S-
10

SHELL 866.000 7,10 R$ 6.148.600,00 Não

AUTO POSTO REAL
LTDA

10.529.350/0001-
01

07/01/2023 -
11:26:07

NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA 866.000 6,88 R$ 5.958.080,00 Não

0016 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:05:26

LUBRAX LUBRAX 115 760,00 R$ 87.400,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:13:49

PETROL PETROL 115 497,38 R$ 57.198,70 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 5 de 10

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:04:58

LUST / LUST ATF
DEXRON III

LUST 115 497,38 R$ 57.198,70 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:00:04

20LITROS VMAX 115 497,38 R$ 57.198,70 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:49:40

20 LITROS DULUB 115 497,38 R$ 57.198,70 Não

0017 - OLEO HIDRAULICO TIPO ATF 68 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:06:25

LUBRAX LUBRAX 75 445,00 R$ 33.375,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:13:53

PETROL PETROL 75 274,57 R$ 20.592,75 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:50:11

20 LITROS DULUB 75 274,57 R$ 20.592,75 Não

0018 - OLEO LUBBRIFICANTE PARA MOTO 10W30
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:08:01

LUBRAX LUBRAX 40 50,00 R$ 2.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:14:00

PETROL PETROL 40 26,39 R$ 1.055,60 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:00:39

10W30 FALCON 40 26,39 R$ 1.055,60 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:51:21

1 LITRO DULUB 40 26,39 R$ 1.055,60 Não

0019 - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 1 LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:09:26

LUBRAX LUBRAX 20 50,00 R$ 1.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:14:24

PETROL PETROL 20 36,42 R$ 728,40 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:01:16

1 LITRO MOTORFIX 20 36,42 R$ 728,40 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:51:51

1LT DULUB 20 36,42 R$ 728,40 Não

0020 - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:11:01

LUBRAX LUBRAX 80 50,00 R$ 4.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:14:32

PETROL PETROL 80 31,35 R$ 2.508,00 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:05:40

LUST / LUST
MASTER SYNTH
SAE 5W30 API SN

LUST 80 31,35 R$ 2.508,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 6 de 10

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:02:01

1 LITRO HEXXLUB 80 31,35 R$ 2.508,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:52:25

1 LITRO DULUB 80 31,35 R$ 2.508,00 Não

0021 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:12:34

TEXACO TEXACO 325 470,00 R$ 152.750,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:39

PETROL PETROL 325 453,67 R$ 147.442,75 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:07:01

LUST / LUST
TURBO DIESEL
PLUS SAE 15W40

LUST 325 453,67 R$ 147.442,75 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:20:01

20 LITROS PETROL 325 453,67 R$ 147.442,75 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:53:05

20 LITROS DULUB 325 453,67 R$ 147.442,75 Não

0022 - OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:44

PETROL PETROL 500 21,92 R$ 10.960,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:54:15

1LITRO DULUB 500 21,29 R$ 10.645,00 Não

0023 - OLEO LUBRIFICANTE 20W50
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:13:41

TEXACO TEXACO 230 35,00 R$ 8.050,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:48

PETROL PETROL 230 23,71 R$ 5.453,30 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:07:39

LUST / LUST MAX
SAE 20W50 API
SL

LUST 230 23,71 R$ 5.453,30 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:20:55

1 LITRO FALCON 230 23,71 R$ 5.453,30 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:54:46

1 LITRO DULUB 230 23,71 R$ 5.453,30 Não

0024 - OLEO LUBRIFICANTE 25W50 API SJ
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:15:17

LUBRAX LUBRAX 450 40,00 R$ 18.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:42:13

PETROL PETROL 450 21,69 R$ 9.760,50 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:21:44

1 LITRO LUBRAX 450 21,69 R$ 9.760,50 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 7 de 10

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:55:16

1 LITRO DULUB 450 21,69 R$ 9.760,50 Não

0025 - OLEO LUBRIFICANTE 68 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:16:26

LUBRAX LUBRAX 430 470,00 R$ 202.100,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:53

PETROL PETROL 430 448,79 R$ 192.979,70 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:08:51

LUST / LUST
HIDRÁULICO AW
68

LUST 430 448,79 R$ 192.979,70 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:23:01

20 LITROS PETROL 430 448,79 R$ 192.979,70 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:56:12

20 LITROS DULUB 430 448,79 R$ 192.979,70 Não

0026 - OLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE 300ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:17:33

TECBRIL TECBRIL 400 25,00 R$ 10.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:56

RADNAQ RADNAQ 400 12,53 R$ 5.012,00 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:09:35

LUB FAST / LUB
FAST 300ML

LUB FAST 400 12,53 R$ 5.012,00 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:23:26

300ML ORBI QUIMICA 400 15,50 R$ 6.200,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:56:47

300ML ORBI QUIMICA 400 15,50 R$ 6.200,00 Não

0027 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 80W 20 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:18:33

SHELL SHELL 6 600,00 R$ 3.600,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:59

PETROL PETROL 6 442,89 R$ 2.657,34 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:24:04

20LITROS VMAX 6 442,89 R$ 2.657,34 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:57:43

20LITROS DULUB 6 442,89 R$ 2.657,34 Não

0028 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W API CF 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:20:00

IPIRANGA IPIRANGA 200 370,00 R$ 74.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:42:03

PETROL PETROL 200 141,82 R$ 28.364,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 8 de 10

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:58:29

20LITROS PETRONAS 200 141,80 R$ 28.360,00 Não

0029 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:21:10

LUBRAX LUBRAX 371 620,00 R$ 230.020,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:42:06

PETROL PETROL 371 495,65 R$ 183.886,15 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:10:56

LUST / LUST
GEAR SAE 140
API GL-4

LUST 371 495,65 R$ 183.886,15 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:25:12

20LITROS PETROL 371 495,65 R$ 183.886,15 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:58:59

20LITROS DULUB 371 495,65 R$ 183.886,15 Não

0030 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CF 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:21:53

LUBRAX LUBRAX 720 480,00 R$ 345.600,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:41:25

PETROL PETROL 720 477,11 R$ 343.519,20 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:11:34

LUST / LUST
TURBO DIESEL
SAE 15W40 API C

LUST 720 477,11 R$ 343.519,20 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:25:56

20 LITROS PETROL 720 477,10 R$ 343.512,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
18:59:36

20LITROS DULUB 720 477,10 R$ 343.512,00 Não

0031 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API SF - 20 LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:24:31

LUBRAX LUBRAX 145 540,00 R$ 78.300,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:45:51

PETROL PETROL 145 424,27 R$ 61.519,15 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:26:36

20 LITROS VMAX 145 424,21 R$ 61.510,45 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
19:00:25

20LITROS DULUB 145 424,21 R$ 61.510,45 Não

0032 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 50 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:45:44

PETROL PETROL 195 599,29 R$ 116.861,55 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:27:10

20 LITROS PETROL 195 599,00 R$ 116.805,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 9 de 10

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
19:00:55

20LITROS DULUB 195 599,00 R$ 116.805,00 Não

0033 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140 API GL-5 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:26:05

LUBRAX LUBRAX 100 670,00 R$ 67.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:45:34

PETROL PETROL 100 553,54 R$ 55.354,00 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:12:40

LUST / LUST
GEAR EP SAE
85W140 API GL-5

LUST 100 553,54 R$ 55.354,00 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:27:39

20 LITROS PETROL 100 553,00 R$ 55.300,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
19:01:23

20 LITROS DULUB 100 553,00 R$ 55.300,00 Não

0034 - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL-5 20LT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:27:24

LUBRAX LUBRAX 460 620,00 R$ 285.200,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:45:40

PETROL PETROL 460 588,09 R$ 270.521,40 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:13:19

LUST / LUST
GEAR EP SAE 90
API GL-5

LUST 460 588,09 R$ 270.521,40 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:28:12

20 LITROS PETROL 460 588,00 R$ 270.480,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
19:02:06

20 LITROS DULUB 460 588,00 R$ 270.480,00 Não

0035 - OLEO LUBRIFICANTE WBF 100 20LTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J DA SILVA CAMILO
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
EIRELI

32.564.278/0001-
88

03/01/2023 -
16:28:24

SHELL SHELL 100 600,00 R$ 60.000,00 Não

CIPO SERVICOS
ADMINISTRATIVOS
EIRELI

35.267.329/0001-
06

05/01/2023 -
15:45:38

PETROL PETROL 100 562,75 R$ 56.275,00 Sim

STORE DO BRASIL
EIRELI

13.990.290/0001-
00

09/01/2023 -
11:14:01

LUST / LUST
GEAR EP SAE
80W API GL-4

LUST 100 562,75 R$ 56.275,00 Sim

RBR MANUTENCAO
DE MAQUINAS DE
MINERACAO E
VEICULOS PESADOS
LTDA

40.537.655/0001-
18

09/01/2023 -
13:28:48

20 LITROS IPIRANGA 100 562,75 R$ 56.275,00 Sim

DISTRIBUIDORA DE
AUTO PECAS
SUPERBRAS LTDA

30.679.394/0001-
17

09/01/2023 -
19:02:43

20 LITROS DULUB 100 562,75 R$ 56.275,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

STORE DO BRASIL EIRELI 13.990.290/0001-00 60 dias

CIPO SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI 35.267.329/0001-06 60 dias

J DA SILVA CAMILO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI 32.564.278/0001-88 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 10:12:39.
Código verificador: 429112

Página 10 de 10

AUTO POSTO REAL LTDA 10.529.350/0001-01 60 dias

SANTA FE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 27.113.512/0001-10 60 dias

DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS SUPERBRAS LTDA 30.679.394/0001-17 60 dias

RBR MANUTENCAO DE MAQUINAS DE MINERACAO E VEICULOS PESADOS LTDA 40.537.655/0001-18 60 dias

Fornecedores divulgados.

RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeiro

JULLYANA CRUZ DE OLIVEIRA

Apoio


